МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОДИНЦОВСКИЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

от 12.03.2024 № 155
г. Одинцово

О проведении семинара инструкторов по физической культуре

В целях выявления и распространения педагогического опыта работы, совершенствования
профессионального мастерства педагогов организаций, реализующих образовательные
программы дошкольного образования и в соответствии с планом работы МБУ ДПО
Одинцовского УМЦ «Развитие образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР МБОУ Одинцовской гимназии №7 (Носенко С.А.)
провести 13 марта 2024 года семинар инструкторов по физической культуре по теме:
«Пути повышения двигательной активности детей на физкультурных занятиях» на базе
МБОУ Одинцовской гимназии № 7 дошкольного отделения - детского сада №57.

2. Утвердить план - программу семинара (Приложение № 1)

3. Утвердить список выступающих (Приложение № 1).

4. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Ивкова А.К.) и
руководителю методического объединения, инструктору по физической культуре МБОУ
Одинцовской СОЩ № 1 дошкольного отделения- детского сада № 23 (Пахомова Е.Г.)
обеспечить методическое сопровождение за подготовкой и проведением семинара.

5. Старшему воспитателю МБОУ Одинцовской гимназии № 7 дошкольного отделения -
детского сада №57 (Нам Н.В.)

1) обеспечить методическое сопровождение за проведением семинара;
2) предоставить отчет о проведении семинара инструкторов по физической культуре в МБУ

ДПО Одинцовский УМЦ «Развитие образования» 13 марта 2024 года до 14.00 (кабинет
102).

6. Руководителям организаций, реализующих образовательные программы дошкольного
образования обеспечить участие педагогов в работе семинара.

7. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Ивкова А.К.)
обеспечить выдачу сертификатов выступающим на семинаре.

8. Контроль возложить на Ивкову А.К. методиста МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие
образования».

Директор МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ «Развитие образования»

Приложение № 1 к Приказу
МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ «Развитие образования»
От 12.03.2024 № 155

План - программа
семинара инструкторов по физической культуре по теме:

«Пути повышения двигательной активности детей на физкультурных занятиях»

Дата проведения: 13 марта 2024 года.
Место проведения: МБОУ Одинцовская гимназия №7 дошкольное отделение-детский сад № 57
Регламент работы 9.30 -12.00

Время Содержание ФИО педагога
9.15-9.30 Регистрация участников Нам Наталья Викторовна, старший

воспитатель МБОУ Одинцовской
гимназии №7 ДО - ДС № 57

9.30-9.35 Знакомство с планом работы. Ивкова Александра Константиновна
- методист Одинцовского УМЦ
«Развитие образования»

9.35-9.55 Педагогическое мероприятие по физическому
развитию детей 4-5 лет «На лесной опушке»

Журкова Оксана Викторовна,
инструктор по физической культуре
МБОУ Одинцовской гимназии № 7
ДО - ДС № 55

10.00-10.25 Педагогическое мероприятие по физическому
развитию детей 5-6 лет «Веселое путешествие»

Журкова Оксана Викторовна,
инструктор по физической культуре
МБОУ Одинцовской гимназии № 7
ДО - ДС № 55

10.30- 10.45 Представление опыта работы «Пути повышения
двигательной активности детей на
физкультурных занятиях»

Журкова Оксана Викторовна,
инструктор по физической культуре
МБОУ Одинцовской гимназии № 7
ДО - ДС № 55

10.45-11.00 Представление опыта работы «Спортивные
праздники и развлечения как эффективное
средство развития основных видов движений и
совершенствования двигательных качеств у детей
дошкольного возраста»

Дворникова Оксана Анатольевна,
инструктор по физической культуре
МБОУ Одинцовской СОШ №9 имени
М.И. Неделина - дошкольного
отделения - детского сада №65

11.00-11.15 Представление опыта работы «Инновационные
методы оптимизации двигательной активности
детей в условиях детского сада»

Федорова Надежда Викторовна,
инструктор по физической культуре
МБОУ Голицынской СОШ №2
дошкольного отделения - детского
сада № 62

11.15-11.30 Представление опыта работы «Использование
нестандартного физкультурного оборудования
для развития двигательной активности детей на
физкультурных занятиях»»

Меленцова Татьяна Анатольевна,
инструктор по физической культуре
МБОУ Одинцовской гимназии № 7
ДО - ДС № 55

11.30 Кофе - пауза

12.00 Окончание работы